

## تولد عیسی مسیح

خواندن کلام خدا: لوقا: ۲: ۱-۲۰

**هدف:** اینست که درباره تولد عیسی مسیح و اتفاقات آن یاد بگیریم.

**آیه حفظی:** اول تیموتائوس ۳: ۱۶

**مقدمه:** گرچه عیسی مسیح همانند یک نوزاد ضعیف به این دنیا آمد، اما او ضعیف نبود. قبل از تولدش، در واقع او در مرکزیت قدرت در آسمان قرار داشت و امروز نیز هست.

**کار خدا در تولد عیسی مسیح:**

۱- تولد عیسی، مریم و یوسف را به بیت لحم هدایت کرد. لوقا: ۲: ۱-۷

در زمان تولد عیسی مسیح، اوغسطس قیصر در تمامی امپراطوری فرمانروایی می کرد اما خداوند فرمانروای اعظم بود و بر همه اتفاقات دنیا تسلط داشت. خداوند از اغسطوس استفاده کرد تا فرمانی صادر کند که مریم و یوسف را از ناصره به بیت لحم منتقل کند تا عیسی مسیح در بیت لحم دنیا بیاید و با این عمل پیشگویی میکای نبی ۵: ۲ را به کمال رساند.

هنگامیکه مریم به فرشته گفت، "اینک کنیز خداوند مرا بر حسب سخن تو واقع شود." (لوقا: ۱: ۳۸)، در واقع او خود را تقدیم و تسلیم خداوند کرد تا پیشگوییها و اراده خدا در زندگی او کامل شود. خداوند صدها سال قبل از تولد مسیح در عهد عتیق وعده داده بود که مسیح نجات دهنده:

- بصورت انسان ظهور خواهد یافت، نه بصورت فرشته (پیدایش ۳: ۱۵).
- از قوم برگزیده خدا یعنی بنی اسرائیل ظهور خواهد یافت نه از امتها (پیدایش ۱۲: ۱-۳).
- از طایفه یهوذا و از خاندان داود دنیا خواهد آمد نه از طایفه دیگر. (پیدایش ۴۹: ۱۰ ؛ دوم سموئیل ۷: ۱-۱۷).
- از باکره متولد خواهد شد نه بطور طبیعی. اشعیا ۷: ۱۴
- در شهر بیت لحم تولد خواهد یافت نه در شهر دیگر. میکا ۵: ۲

تمامی این اتفاقات طبق پیشگوییهای کتاب مقدس به کمال رسید و اغسطوس قیصر بدون آگاهی از ماجرا، نقش عمده ای را در تحقق یافتن یکی از پیشگوییها بازی کرد. وارن ویرزبی گفت، "اگر کلام خدا بر زندگی ما تسلط دارد، بنابراین اتفاقات تاریخ به ما کمک می کند که اراده خدا را به کمال رسانیم."

مریم به همراه نامزد خود یوسف از ناصره روانه شدند تا برای اسم نویسی که هر چهارده سال توسط امپراطوری روم صورت می گرفت، به بیت لحم بروند. سفر طولانی با پای پیاده برای مریم که حامله بود بسیار طاقت فرسا می بود اما او حاضر بود که اراده خدا در زندگی اش بکمال رسد. به محض رسیدن به بیت لحم، خانه و مکان راحتی برای مریم پیدا نشد تا او بتواند براحتی وضع حمل کند و مجبور شد که در طویله حیوانات خانگی عیسی مسیح را دنیا آورد و او را در آخور بخواباند.

بنابراین عیسی مسیح بر اساس پیشگویی میکای نبی در بیت لحم دنیا آمد. بیت لحم یعنی خانه نان. بیت لحم مکانی است که نان حقیقی یعنی عیسی مسیح دنیا آمد. عیسی نان حقیقی است که گرسنگی روح ما را سیر کند و نیاز واقعی ما را برآورده می کند. یوحنا ۶: ۳۵

بیت لحم جایی بود که راحیل بنیامین را دنیا آورد. بنیامین یعنی "پسر دست راست من". داود نیز در بیت لحم شاهکارهای زیادی داشت. داود به معنای "محبوب" است. معانی هر دو اسم یعنی بنیامین و داود دلالت دارد به عیسی مسیح. چون فقط عیسی مسیح پسر محبوب خداست که در دست راست او نشسته است.

۲- تولد عیسی، فرشتگان را از آسمان به زمین آورد. لوقا: ۲: ۸-۱۴

وقتی که عیسی مسیح متولد شد، خداوند فرشته ای را فرستاد تا خبر خوش تولد عیسی مسیح را نخست به شبانان مژده دهد. اما چرا اول به شبانان؟ چرا به کاهنان و کاتبان و فقهای دینی ظاهر نشد؟ چون شبانان از سطح پایین جامعه بشمار می آمدند. آنها معمولاً بی سواد بودند و شغل چوپانی پست ترین شغل بحساب می آمد. آنها به دلیل ماهیت شغلشان یعنی داشتن بوی متعفن بدن و آلودگی لباسشان از مراسم و تشریفات مذهبی محروم بودند و نمی توانستند وارد معبد شده، خدا را پرستش کنند. خداوند رحمت خود را به پست ترین و بی سواد ترین و فقیرترین اشخاص نشان داد و آنها را دعوت کرد تا به خدای زنده ایمان آورند. خداوند حقیران و ساده دلان را می خواند تا به خود فخر نکنند. اول قرنتیان ۱: ۲۶-۲۹

خداوند عیسی مسیح آمد تا هم شبان نیکوی ما گردد و هم بره خدا تا گناهان ما را بر دوش خود بکشد.

جلال و کبریایی فرشته که گرداگردش بود باعث ترس و وحشت شبانان شد، اما فرشته با بشارت خوشی عظیم به آنها تسلی داد و ایشان را خوشحال ساخت. بشارت خوشی عظیم چه بود؟ تولد نجات دهنده در این دنیای ناآرام و پر از سختیها به کسانی که به او ایمان می آورند، آرامش می بخشد. تولد عیسی مسیح وعده نجات از آلودگیها و گناهان دنیا و نجات از جهنم و بخشیدن حیات جاودانی را به کسانی که به او ایمان می آورند، می دهد. جایکه جنگ است ما با ایمان به عیسی مسیح می توانیم آرامش داشته باشیم.

بعد از مژده تولد عیسی مسیح توسط فرشته خداوند، فوجی از لشکر آسمانی یعنی فرشتگان توسط فرمان خداوند از آسمان نازل کردند تا عیسی مسیح را پرستش کنند. عبرانیان ۱: ۶-۸

فرشتگان در خلقت زمین و آسمان نیز خداوند را تسبیح خواندند و او را تمجید کردند. (ایوب ۳۸: ۷). آنها همچنین در تولد خلقت تازه نیز خدا را تمجید و تسبیح خوانند. چرا آنها چنین کاری کردند؟ تولد عیسی مسیح چه اهمیتی داشت که فرشتگان را از آسمان به زمین نازل کرد تا تولد او را بشارت دهند و خدا را تمجید کنند؟ به دلیل اینکه عیسی مسیح خدا بود که در جسم انسانی ظاهر شد و او لایق پرستش و تمجید است. اول تیموتائوس ۳: ۱۶

### ۳- تولد عیسی، مجوسیان را نزد وی کشانید. متی ۲: ۱-۱۲

مجوسیان جمع واژه مجوسی است. مجوسیان از طبقه کاهنان و حکیمان در مملکت مادها و پارسها و بابلیان بودند که درباره ستاره شناسی و جادوگری تحصیل می کردند. به عنوان مثال در دانیال ۵: ۱۱ می خوانیم که دانیال رئیس مجوسیان و جادوگران و کلدانیان و منجمان بود. واژه مجوس به معنای حکیم است. همچنین آن معنی جادوگر را نیز می دهد. اما آیا آن مجوسیانی که برای پرستش عیسی آمدند، جادوگر بودند یا ستاره شناسان حکیم؟ مسلماً جادوگران خدا را پرستش نمی کنند. بنابراین می توانیم پی ببریم که مجوسیان ستاره شناسان حکیم بودند.

ستاره شناسان حکیم یهودی نبودند بلکه از امتهای بودند. بسیاری از دانشمندان مسیحی اعتقاد دارند که آنها ایرانی بودند. عیسی مسیح فقط برای یهودیان نیامد، بلکه او آمد تا هم یهودیان و هم امتهای را نجات دهد. اشعیا ۶۰: ۳

آن ستاره شناسان حکیم که دانشمندان بزرگ ایرانی بودند با مطالعات و بررسی های دقیق و همچنین با استفاده از علم ستاره شناسی مسیح را پیدا کردند و او را پرستش کردند و هدایای بی نظیر خود را تقدیم وی کردند. هدایای آنها نیز معنادار بود. طلایی که تقدیم مسیح کردند نشان دهنده پادشاه بودن مسیح است. کندر که عطر خوشبوی و وسیله پرستش خدا بود، نشان دهنده خدا بودن مسیح است. مَر یا پودر کافور که قبل از کفن کردن بر جسد مرده می زدند، نشان دهنده اینست که عیسی خداوند آمد تا مصلوب شود و برای گناهان ما بمیرد. بنابراین ستاره شناسان حکیم ایرانی اعتقاد داشتند که عیسی مسیح پادشاه و خداوند است که برای مصلوب شدن در این دنیا ظهور یافت.

بنابراین اولین کسانی که از امتهای به عیسی مسیح ایمان آوردند، ایرانیان بودند که از قشر دانشمند و ستاره شناس بودند. قبل از اینکه آمریکاییها و استرالیاییها به عیسی مسیح ایمان آورند، ایرانیان به او ایمان آوردند. قبل از اینکه اروپاییها به عیسی ایمان آورند، ایرانیان به وی ایمان آوردند. هللویا و خدا را شکر برای دعوتی که خداوند از ایرانیان بعمل آورده و خدا را شکر برای ایرانیانی که دعوت او را پذیرفته و به وی ایمان می آورند.

**خاتمه:** عیسی مسیح خدا بود که به جسم ظاهر شد. فرشتگان از آسمان نزول کردند تا عیسی را پرستش کنند. دانشمندان ستاره شناس ایرانی از کشور ایران به اسرائیل رفته، عیسی را یافتند و با تقدیم هدایا او را پرستش کردند. شما چطور؟ آیا عیسی را پرستش می کنید؟